
 

УКРАЇНА 

ПАСІЧНЯНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Надвірнянського району Івано-Франківської області 
Восьме скликання 

Сорок перша позачергова сесія 

 

РІШЕННЯ 

від 23.02.2024 № 1618-41/2024  

с. Пнів 

 

Про затвердження Порядку надання 
пільг (компенсації) на оплату житлово-

комунальних послуг реабілітованим 
громадянам, особам з інвалідністю І та 
ІІ  групи по зору та дітям з інвалідністю 
до 18 років по зору 

 

Керуючись п. п. 1 пункту «а» ч. 1 ст.34, ст.ст. 52-54, ч. 1 ст.73 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до ст. 90-91 

Бюджетного Кодексу України, Постановою Кабінету Міністрів України від 
16.09.2022 №1041, рішенням Пасічнянської сільської ради від 21.12.2023 
№1573-38/2023, з метою ефективного використання коштів місцевого бюджету, 
спрямованих на надання пільг (компенсації) на оплату житлово-комунальних 
послуг, сільська рада 

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити Порядок надання пільг (компенсації) на оплату житлово-

комунальних послуг реабілітованим громадянам, особам з інвалідністю І та ІІ 
групи по зору та дітям з інвалідністю до 18 років  по зору згідно з додатком  

2. Вважати таким, що втратило чинність рішення Пасічнянської сільської 
ради від 12.03.2021 №56-4/2021 «Про надання пільг реабілітованим 
громадянам, особам з інвалідністю І та ІІ групи по зору та дітям з інвалідністю 
до 18 років по зору на 2021-2025 роки». 

3. Відділу соціального захисту населення (М. І. Михайлюк) , здійснювати 
відповідні заходи щодо надання пільг (компенсації) на оплату житлово-

комунальних послуг реабілітованим громадянам, особам з інвалідністю І та ІІ 
групи по зору та дітям з інвалідністю до 18 років по зору згідно даного рішення 
з 01.01.2024 р. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
сільської ради з соціально-гуманітарних питань (М. М. Михайлюк). 

 

 

Сільський голова                                                                            Андрій ГУНДА 



Додаток  
до рішення сільської ради від 23.02.2024 
№1618-41/2024 «Про затвердження 
Порядку надання пільг (компенсації) на 
оплату житлово-комунальних послуг 
реабілітованим громадянам, особам з 
інвалідністю І та II групи по зору та дітям з 
інвалідністю до 18 років по зору» 

 

ПОРЯДОК 

надання пільг (компенсації) на оплату житлово-комунальних послуг 
реабілітованим громадянам, особам з інвалідністю І та II групи по зору та 

дітям з інвалідністю до 18 років по зору 

 

1. Загальні положення. 
1.1. Цей Порядок визначає умови виплати жителям Пасічнянської 

територіальної громади — реабілітованим громадянам, особам з інвалідністю І 
та II групи по зору та дітям з інвалідністю до 18 років по зору. 

1.2. Виплата пільг (компенсації) на оплату житлово-комунальних послуг 
здійснюється однією сталою сумою, сукупно на всі комунальні послуги у 
грошовій готівковій формі шляхом перерахування коштів на рахунок заявника, 
відкритий в уповноваженого банку. 

1.3. Розмір пільги (компенсації), передбачений пунктами 2. пп.2.,пунктом 
9 пп.10, переліку заходів, обсягів та джерел фінансування «Програми 
соціального захисту населення Пасічнянської  сільської територіальної громади 
на 2022-2025 роки», (зі змінами) та визначається з урахуванням: 

- 50 відсотків реабілітованим громадянам згідно ст. 12 Закону України 
«Про реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917-

1991 років» та членам їх сімей (одному із подружжя, неповнолітній дітям, 
особам з інвалідністю з дитинства), що проживають разом з ними, учасникам 
бойових дій ОУН-УПА та членам їх сімей, незалежно від виду та форми 
власності на житло. Сума пільги становить: на не опалювальний період – 250 

грн., опалювальний період – 800 грн. 
- 50 відсотків - особам з інвалідністю І та II групи по зору та дітям з 

інвалідністю до 18 років по зору, незалежно від виду та форми власності на 
житло. Сума пільги становить: на не опалювальний період – 250 грн., 
опалювальний період -1000 грн. 

- реабілітованим громадянам згідно ст. 12 Закону України «Про 
реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 

років» та членам їх сімей (одному із подружжя, неповнолітній дітям, особам з 
інвалідністю з дитинства), що проживають разом з ними, учасникам бойових 
дій ОУН-УПА та членам їх сімей, особам з інвалідністю І та II групи по зору та 
дітям з інвалідністю до 18 років по зору, які проживають в негазифікованих 
населених пунктах громади, сума пільги на відшкодування витрат за спожиту 
електроенергії становить – 60 грн. 

1.4. Пільги (компенсація) на оплату житлово-комунальних послуг даній 



категорії населення надається без врахування сукупного доходу на одного 
члена сім’ї. 

1.5. Пільги (компенсації), передбачені даним Порядком, надаються 
особам, які зареєстровані на території Пасічнянської територіальної громади і 
яким не призначено субсидію чи пільги, що відшкодовуються за рахунок 
субвенції з державного бюджету. 

2. Призначення пільг (компенсації). 
2.1. Заяви з необхідними документами для призначення пільг 

(компенсації) приймаються від заявників або їх законних представників 
працівниками відділу соціального захисту населення Пасічнянської сільської 
ради. 

2.2. Для отримання пільг (компенсації) подаються такі документи: 
- заява; 
- копія паспорта громадянина України; 
- довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків; 
- копія довідки МСЕК (медичного висновку); 
- посвідчення реабілітованої особи згідно ст. І2

 Закону України «Про 
реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 

років», учасника бойових дій ОУН- УПА; 
- виплатні реквізити уповноваженого банку 

2.3. В разі смерті отримувача або зміни фактичного місця проживання, 
виплата пільги (компенсації) припиняється з наступного місяця. 

3. Проведення виплати пільг (компенсації). 
3.1. Відділ соціального захисту населення Пасічнянської сільської ради 

щомісячно формує відомості на виплату коштів в розмірах, визначених 
пунктами 2. пп.2., пунктом 9 пп.10, Переліку заходів, обсягів та джерел 
фінансування Програми соціального захисту населення Пасічнянської сільської 
територіальної громади на 2022-2025 роки, (зі змінами) на відповідний рік 
бюджетних призначень. 
 

 

Начальник відділу  
соціального захисті населення                                           Марія МИХАЙЛЮК 


